de Orta exit omni anno unum  quartum olei ad mensuram directam Barchinone et de 

honore de Arige recepimus  expletorum nostram partem. De Bedelona. Petrum de Sancto 

Menato auffert canonice Vici omni anno in vigilia Sancti Petri unum obtimum escadt pro 

illo honore qui est apud Bedelonam et tenet Guillelmi Gron totum illum honorem in 

pignore. De Alfoz. Guillelmi  Durfortis auffert canonice nostre I libram cere de I vinea 

qui est apud Alfoze. De  Barchinone. Petrus moneder emit unam pariliatam et multis altris 

honoribus in circuitu  Barchinone et sunt de senioratu canonice nostre et perdimus eas. 

De Mataro. In termino  de Mataro sunt honores nostre canonice et debemus partem 

accipere expletorum et  censum.  

             In parrochia de Bigis in Valles. Mansus de  Ribafort cum omnibus hominibus et 

feminis est alodium Sancti Petri et reddit pro domibus et ortis et ferragenalibus IIII solidos 
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et II paria caponum et de domibus enamunt  reddunt tascam de .... et de ipsa via enaval 

que vadit manso de Frabigis reddet Vam  partem de omnibus expletis et abet Sanctum 

Petrum in rivo de Tenes unum molendinum  destructum. De Bigis. Mansus de Lauro est 

Sancti Petri cum hominibus et feminis et  reddit inde cum suis heredibus IIII solidos de 

questa et XVIII denarios pro ost et I perna  et I quartera cibarie ad mensuram veteram et 

I par gallinarum et II fogaces cavalerils et de I vinea de exit I par gallinarum.  

             De Sancto Iohanne de Rivomeritabile /(f. 12) Hec est memoria de censibus et 

usaticisque [de]bent exire canonice Vici et seniori de Rivopirorum apud Sanctum Iohanni 

de Rivomeritabili de ipsis hominibus quos ibi sunt. In primis mansum Petri Guasc debet 

exire palea ligna et iova omni anno pro censu et alberga senioribus et baiulo in diebus 

vindemiarurn et XVI denarios et II paria caponum. Alia. Mansus de Colle I solidos et II 

paria caponum et iova ad Tedmar. Alia. Tedmar VIII denarios et II paria caponum et I 

quartera vini cum suo socio de Villatorta. Alia. Guillemus de Puiol VI denarios et I par 

caponum et iova et palea et ligna. Alia. Guillelmus de Riera I par caponum pro domibus 

et VI denarios pro barcharia. Alia. Poncius Carbo I par caponum pro fabrica et orto et II 

paria caponum et XII denarios pro barcharia de manso Torramilans et accodat boves. Alia. 

Petrus de Serra I par caponum de clauso de Prato et fructus de perario et I corbela et I 

cultellum taular. Alia. Bernardus Guid unum caponum et mediam quarteram vini de 

sacrario Sancti Iohannis. Alia. Petrus de Salleda I caponum et mediam quarteram vini pro 

sacrario Sancti Iohannis. Alia. Arnaldus Bonel I caponum de ortello qui est apud domum 

Petri Laurentii. Alia. Mansum Corona quem tenet Geraldus de Vilar exit II paria caponum 

et iova. Alia. De molendino exeunt II puierons annone. Alia. Mansum que tenet Petris 

Ermengaudi II solidos et I par caponum pro domo que fuit de Solario.  

              De honore Sancti Iohannis de Rivomeritabile. Hec est descriptio honores Sancti 

Iohannis de Rivomeritabili. In primis in sacraria Sancti Iohannis est unum sacrarium quod 

tenet Petrus Galindi unde exit I quartera vini et I par caponum. Et alia quod tenet 

Bernardus Urumiri de quo exit I par caponum et I quartera vini. Et alia quod tenet 

Guillemi Raimundi unde reddet I quartera vini et par capons. Et alia quod tenet Arnaldus 

Amati de quo exit I quartera vini. Et de alio quod tenet Arnallus de Iovel exit I par 

caponum et I quartera vini. Et de alio quod tenet Amatus et frater eius exit I par caponum 

et medium quartum vini. Et de alio quod tenet Petri Arnalli exit I par caponum et medium 

quartum vini. Et de illo honore que tenet Raimundus Lupeti exit quartum et braciaticum 

et ad pratum Iohanis petiam I terre et ad collum de Lacuna alia petia terre quas tenet 

Raimundus Lopeti unde exit quartumn et braciaticum. Et ad collum Lachunate ad ipsum 

podium a parte orientis V peciolas terre et due vinearum? sunt vinee quas tenet inter 

Amatum et cussinus eius et Guillelmum Urumir qui habet tantum de quibus exeunt 

quartum et braciaticum . Et ipsas III pecias terre quarum una est vinea et tenet ipsas 

Ermengaudus Bernardi et ad campum dels III peciolas terre quas Raimundus Guillelmi 

tenet. Et inter Raimundum Arnalli et Bernardum Arnalli tenet VIIII pecias terre que sunt 

inter montem Subirads et ipsam ecclesiam Sancti Iohannis. Et due... sunt vinee et Petrus 

Galindi tenet VIII pecias terre et III... sunt vinee. Et ad campum Mironis peciam I terre et 

ad ipsas trilias II pecies terre. Et ad ipsos vinearios subtus mansus de Tolosa  vinee et de 

his omnibus supradictis exit quartum et braciaticum, exceptis illis tri... tenet Raimundus 

Guillelmi unde exit tasca et braciaticum expletis. Et ad Iovels et ad [...] et ad Casals sunt 

V pecias terre quas tenet Arnallus Amati et Petrus, filius eius, et ad portatera ad campum 

nutricis peciam I terre et ad ipsam lachunam peciam I vinee quod ipsi tenent et exiit de 

ipsa vinea medietatem et braciaticum et I par caponum et de peciis terre quartum et 

braciaticum et de molendino novo exiit I par vaponum. Et verum est quod ecclesia Sancti 
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Iohannis est de capitulo sicut resonat in testamento Petri Artalli.  

             De Sancto Jachobo. Similiter ecclesia Sancti Iachobi de Curso est capituli, sicut 

resonat in testamento Raimundi Berengarii de Curso. Raimundus de Vilazar aufferebat 

canonice nostre mansum Petri Fabri de Curso.  

            De Ylerda. Raimundus de Montecatano auffert canonice nostre totum honorem de 

Palomera in termino Ylerde iuxta Garden.  

            De honore Terragone. Hec est rememoratio honoris Terrachone.  Ipsam quadria 

Guillelmi Iuliani et sociorum eius reddit omni anno pro censu in Natale Domini VIIII 

morabatinos. Alia. Narbona I morabatino. Quadria Geraldi de Valencia usque in Volta 

rorunda reddet XII morabatinos. Alia. Quadria Perroti et sociorum eius VII morabatinos. 

Alia. Quadria Iohannis Rivipolli et sociorum IIII morabatinos. Alia. Orius Guillelmi 

Scutarii IIII morabatinos et medium. Alia. Quadria Arnaldi Sabater et sociorum eius 

reddet VII morabatinos. Alia. Berengarius Felicis I morabatinos. Alia. Arnaldus de Riera 

et socii sui IIII morabatinos. Alia. Petrus Guasch VIIII solidos. Alia. Albescus I libram 

cere. Hoc totum suprascriptum est inter canonicam et episcopum medium per medium et 

est de rivo Franculino enza versus civitatem Terragone. Alia de Terragona. Capitulum et 

archiepiscopis Terragone aufferent nobis ecclesiam Sancti Salvatoris.  

              De decimis Sancti Andree de Gurbo et Sancti Felicis de Terraciola. Medietas 

tocius decimi de parrochia Sancti Andree de Gurbo et de parrochia Sancti Felicis de 

Terrazola spectant ad servicium ferialium. 
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1215, juliol, 5. Ferentino. 

Breu pontifici.  Innocenci III  confirma al bisbe  Guillem de Tavartet el dret donat pel papa 

            Celestí III, concedint-li que amb el consell de la major part del capítol de Vic pugui 

            aplicar allò que li sembli oportú pel bé de la seva Església. 

A.* ACV,  cal. 37, vol. 6, núm. 54.  

a.  MANSILLA, Documentación pontificia hasta Inocencio III,  nº 531, p. 564. 

              b. FREEDMAN, MASNOU, Some additional letters, doc. 3, pp. 117-118. 

              c. SABANÉS, SCHMIDT, Butllari de Catalunya,  Vol. I, doc. 53, pp. 115-116. 

            Innocentius episcopus, servus servorum Dei. Venerabili fratri .. Vicensi episcopo 

salutem et apostolicam benedictionem. Cum turpis sit pars suo toti non congruens immo 

nec pars sit etiam nominanda que ab integritate recedit, rationalilibus universitatis 

dispositionibus preiudicare non debet temeraria contradictio pauciorum, ne contingat 

communem retardari profectum, si singulorum affectibus irrationalibus deferatur. Tua 

siquidem nobis fraternitas supplicavit, ut cum quidam ecclesie tue canonici proprie 

sequentes impetum voluntatis tue maioris et sanioris partis capituli tui rationabilibus 

dispositionibus contra Lateranensis statuta concilii se opponant frustratorie appellando in 

ecclesie tue non modicam lesionem, paterna super hoc dignaremur sollicitudine 

prouidere. Nos igitur tuis precibus inclinati auctoritate tibi presentium indulgemus, ut 

contradictione vel appellatione huiusmodi non obstante consensus prevaleat potiorum nec 

effectu careat, quod a saniori parte capituli ordinatur, nisi forte a paucioribus aliquid 

rationabile obiectum fuerit et ostensum. Quia vero, ut asseris, quidam de canonicis tuis, 

cum audiunt campanam pulsantem ad convocacionem capituli accedere designantur vel 
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si forsan accesserint, audito aliquo verbo, quod ipsis displiceat, statim recedunt, et cum a 

te requiruntur nolunt dare consilium aut suas exprimere voluntates, statuimus, ut non 

obstante absentia vel taciturnitate huiusmodi contumacium, quod a te prescripto modo 

fuerit ordinatum, suum consequatur effectum. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc 

paginan nostre concessionis et constitucionis infringere vel ei ausu temerario contraire. 

Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum 

Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. 

           Datum Ferentini, III nonas iulii, pontificatus nostri anno octavodecimo. 
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1216, maig, 4. Lleida 

Carta de citació.   Espàreg, arquebisbe de Tarragona, i  l’ardiaca de Tarragona  citen  un  

            representant  del capítol de Vic per respondre a l’apel·lació presentada per Arnau, 

            laic, a Roma i que, Innocenci III, li ha traslladat pel breu pontifici de 30 octubre 

             de l’any  1215.   

A.* ACV  cal. 7, vol. 13,  núm. 18. 

               a. FREEDMAN, MASNOU, Some additional letters, doc. 4, pp. 118-119. 

            Sparagus, Dei miseratione Terrachonensis archiepiscopus, et .. archidiaconus 

eiusdem ecclesie dilectis suis Vicensi capitulo salute in Christo. Noveritis nos a domino